
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ДЕТЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
 

РЕШЕНИЕ 

07.04.2025                     п.Детлово                  № 46-159р 
 
О внесении изменений в решение Детловского сельского Совета депутатов от 
10.06.2022 № 19-71р 
 

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996   № 8-ФЗ «О 
погребении и похоронном деле», Законом Красноярского края от 24.04.1997 № 13-487 
«О семейных (родовых) захоронениях на территории Красноярского края», 
руководствуясь статьей 7 Устава  Детловского  сельсовета,  Детловский сельский 
Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Детловского сельского Совета депутатов от 10.06.2022  № 
19-71р «Положение об организации похоронного дела» следующие изменения 

1.1. В преамбуле Акта слова «в соответствии с Постановлением Главного 
государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.06.2011 № 84 «Об 
утверждении СанПиН 2.1.2882-11 «Гигиенические требования к размещению, 
устройству и содержанию кладбищ, зданий и сооружений похоронного назначения»» 
исключить; 
            1.2. в статье 2: 
            1.2.1. подпункт 5)  изложить в следующей редакции: 
       «5) Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг 
по погребению, определяется и утверждается органами местного самоуправления по 
согласованию с органами государственной власти субъектов Российской Федерации. 
       В течение пяти рабочих дней со дня утверждения стоимости услуг, 
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, органы 
местного самоуправления направляют в отделения Фонда пенсионного и социального 
страхования Российской Федерации уведомление об утвержденной стоимости 
указанных услуг способом, позволяющим зафиксировать получение данного 
уведомления.»; 
           1.2.2. подпункт 6) исключить. 
           2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
          3.Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в газете 
«Детловский вестник». 

 
 

 
Председатель сельского Совета депутатов                                  В.В.Веде                  
 
Глава сельсовета                                                                            Л.В.Гафарова 
 

 
 
 

 


